

# Subway® zloženie a alergény

Informácie o surovinách sú založené na najaktuálnejších informáciách poskytnutých výrobcami potravín. I napriek úsiliu, ktoré bolo vyvinuté na udržanie tohto zoznamu aktuálnym, sa zloženie môže mierne líšiť a to v dôsledku sezóny, zmien receptúr alebo využitím náhradných dodávateľov surovín. Upozorňujeme, že zariadenia na výrobu potravín môžu spracovávať alergény, ktoré nie sú uvedené v nižšie uvedených zloženiach. Tieto zariadenia robia opatrenia k odstráneniu krížovej kontaminácie týmito alergénmi.

**UPOZORNENIE: Jednotlivé potraviny sa počas prípravy jedla môžu navzájom dotýkať, čo nie je v tomto dokumente zohľadnené. Ak máte potravinovú alergiu, informujte sandwich artistu.**

Október 2020, SR

## CHLEBY & WRAPY

<b>TALIANSKY (BIELY) CHLIEB</b> Pšeničná múka, voda, droždie, cukor, <b>lepok</b> , prísady na pečenie (emulgátory E472e, E481, uvoľňovacie činidlo E516, <b>sójová</b> múka, dextróza, zahusťovadlo E412, látka zlepšujúca múku E300, enzýmy (alfa-amyláza, xylanáza)), rastlinný tuk, soľ.	Alergény: <b>lepok (pšenica), sója</b> Upozornenie: Chlieb je dopekaný z hlbokozmrazeného cesta.
<b>PŠENIČNÝ CHLIEB</b> Pšeničná múka, voda, droždie, cukor, <b>lepok</b> , pšeničné otruby, prísady na pečenie (emulgátory E472e, E481, uvoľňovacie činidlo E516, <b>sójová</b> múka, dextróza, zahusťovadlo E412, látka zlepšujúca múku E300, enzýmy (alfa-amyláza, xylanáza)), sladový výťažok z <b>jačmeňa</b> , rastlinný tuk, soľ.	Alergény: <b>lepok (pšenica, jačmeň), sója</b> Upozornenie: Chlieb je dopekaný z hlbokozmrazeného cesta.
<b>CHLIEB SO SYROM PARMEZÁNOVÉHO TYPU &amp; OREGANOM</b> Taliansky (biely) chlieb Oregáno, syr parmezánového typu.	Alergény: <b>lepok (pšenica), sója, mlieko/laktóza</b> Upozornenie: Chlieb je dopekaný z hlbokozmrazeného cesta.
<b>CHLIEB S ROZMARÍNOM A MORSKOU SOĽOU</b> Pšeničná múka, voda, droždie, cukor, <b>lepok</b> , prísady na pečenie (emulgátory E472e, E481, uvoľňovacie činidlo E516, <b>sójová</b> múka, dextróza, zahusťovadlo E412, látka zlepšujúca múku E300, enzýmy (alfa-amyláza, xylanáza)), rastlinný tuk, soľ, posypka z rozmarínu a morskej soli, repkový olej.	Alergény: <b>lepok (pšenica), sója</b> Upozornenie: Chlieb je dopekaný z hlbokozmrazeného cesta.
<b>VIACZRNNÝ PŠENIČNÝ CHLIEB</b> Pšeničná múka, voda, droždie, cukor, <b>lepok</b> , pšeničné otruby, prísady na pečenie (emulgátory E472e, E481, uvoľňovacie činidlo E516, <b>sójová</b> múka, dextróza, zahusťovadlo E412, látka zlepšujúca múku E300, enzýmy (alfa-amyláza, xylanáza)), sladový výťažok z <b>jačmeňa</b> , rastlinný tuk, soľ. Viaczrnná posypka (40% slnečnicové semienka, 30% tekvicové semienka, 30% ľanové semienka)	Alergény: <b>lepok (pšenica, jačmeň), sója</b> , môže obsahovať stopy <b>orechov a sezamu</b> Upozornenie: Chlieb je dopekaný z hlbokozmrazeného cesta.
<b>PARADAJKOVÝ WRAP S BAZALKOU</b> 66% Pšeničná múka, voda, repkový olej, kypriace látky (E500, E450), 0,8% paradajky, dextróza, soľ, kyselina (E296), bazalka, korenie, paprika.	Alergény: <b>lepok (pšenica)</b>
<b>ŠPENÁTOVÝ WRAP</b> 66% Pšeničná múka, voda, repkový olej, kypriace látky (E500, E450), 1,7% špenát, dextróza, soľ, kyselina (E296).	Alergény: <b>lepok (pšenica)</b>
<b>BEZLEPKOVÝ CHLIEB</b>	Alergény: <b>žiadne</b>

Voda, ryžová múka, tapiokový škrob, kukuričný škrob, repkový olej, droždie, zvlhčovadlo (E422), psýliový vlákninový prášok, cukor, hrachový proteín, stabilizátory (E464, E415), soľ, pohánková múka.	
---	--

## HYDINA, BRAVČOVINA, HOVÄDZIE, RYBY, VAJCIA

<p><b>KURACIE KÚSKY</b> Kuracie prsia, dextróza, soľ, zemiakový škrob 1.3%, regulátor kyslosti (E500).</p>	<p>Alergény: žiadne Vyrobené zo 106g kuracích pŕs na 100 g výsledného produktu. Napriek snahe výrobcu odstrániť všetky kosti ich môže produkt obsahovať.</p>
<p><b>KURA TERIYAKI</b> Kuracie kúsky [kuracie prsia, dextróza, soľ, zemiakový škrob 1.3%, regulátor kyslosti (E500)], teriyaki omáčka-<b>sójová</b> omáčka (voda, <b>sójové</b> bôby, soľ, <b>pšeničná</b> múka), voda, paradajkový pretlak, liehový ocot, glukózovo-fruktózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob, cibuľa, cukor, bylinky, paprika, soľ, <b>sezamové</b> semienka, karamelizovaný cukrový sirup, korenie, zahusťovadlo E410, konzervačné látky E202 a E211.</p>	<p>Alergény: <b>sója, lepok (pšenica), sezam</b> Napriek snahe výrobcu odstrániť všetky kosti ich môže produkt obsahovať.</p>
<p><b>BBQ KURA</b> Kuracie kúsky [kuracie prsia, dextróza, soľ, zemiakový škrob 1.3%, regulátor kyslosti (E500)], Hickory BBQ omáčka [Voda, cukor, trstinová melasa, paradajkový pretlak, sladový ocot (<b>jačmenný slad</b>), liehový ocot, pekársky med 5%, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, korenia (paprika, kmín, kayenská paprika), údená voda 0.3%, cesnakové pyr� [cesnak, regulátor kyslosti (kyselina citrónová)], cibuľový prášok, ochucovadlá (extrakt z droždia, maltodextrín, soľ, ryžová múka, cibuľový prášok), oregáno, klinčekový olej].</p>	<p>Alergény: <b>lepok (jačmeň)</b> Napriek snahe výrobcu odstrániť všetky kosti ich môže produkt obsahovať.</p>
<p><b>KURA TIKKA</b> Kuracie mäso, 4.5% korenia [kmín, koriander, chilli, senovka grécka, kayenské korenie), <b>Pšeničná</b> múka, maltodextrín, cesnakový prášok, cukor, prírodná kurkumová príchuť, cibuľový prášok, farbivo (E160c), extrakt z koriandra], jogurtový prášok 2% (odstredené <b>mlieko, mliečne</b> kultúry), paradajkový pretlak, soľ, laktóza (<b>mlieko</b>), stabilizátory (E450, E451), 0.15% <b>mliečna</b> bielkovina, koncentrát citrónovej šŕavy.</p>	<p>Alergény: <b>lepok (pšenica), mlieko/laktóza</b> Vyrobené zo 106g kuracích pŕs na 100 g výsledného produktu. Napriek snahe výrobcu odstrániť všetky kosti ich môže produkt obsahovať.</p>
<p><b>KURA MANGO TIKKA</b> Kura Tikka Kuracie mäso, 4.5% korenia [kmín, koriander, chilli, senovka grécka, kayenské korenie), <b>Pšeničná</b> múka, maltodextrín, cesnakový prášok, cukor, prírodná kurkumová príchuť, cibuľový prášok, farbivo (E160c), extrakt z koriandra], jogurtový prášok 2% (odstredené <b>mlieko, mliečne</b> kultúry), paradajkový pretlak, soľ, laktóza (<b>mlieko</b>), stabilizátory (E450, E451), 0.15% <b>mliečna</b> bielkovina, koncentrát citrónovej šŕavy. ľahká majonéza [voda, repkový olej (35%), liehový ocot (10% kyslosti), glukóza-fruktózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, <b>vaječný</b> ťľtok, činidlo na okyslenie E270, zahusťovadlo E415, <b>horčičné</b> semená, korenie], Mango chutney [Mango (46%), Cukor, Voda, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, cesnak, regulátor kyslosti (kyselina octová), semienka čiernej cibule, farbivá (paprikový extrakt), kmín, korenia (koriander, kasia, zázvor, muškátový oriešok, fenikel, klinček, kardamón), senovka grécka, mleté čierne korenie, feniklové semienka, mletý kardamón, mletý klinček].</p>	<p>Alergény: <b>lepok (pšenica), mlieko/laktóza, vajcia, horčica</b> Vyrobené zo 106g kuracích pŕs na 100 g výsledného produktu. Napriek snahe výrobcu odstrániť všetky kosti ich môže produkt obsahovať.</p>

<p><b>MORČACIE PRSIA</b> 87% morčacie prsia, voda, soľ, stabilizátory (E407, E450, E451), antioxidant (E326), dextróza, biele korenie, farba (E150a).</p>	Alergény: žiadne
<p><b>SUNKA</b> Bravčové mäso zadné zo stehna (88,5%), voda, soľ, dextróza, modifikovaný kukuričný škrob, stabilizátory (E407, E450, E451), dymová príchuť, antioxidant (E301), konzervačný prostriedok (E250).</p>	Alergény: žiadne
<p><b>PEPPERONI</b> Mäso (bravčové, hovädzie), hovädzí tuk, soľ, dextróza, glukózový sirup, údená príchuť, extrakty korení (paprika, čierne korenie, jasmínový čaj), fermentačné kultúry, rozmarínový extract, farbivo (E160c), antioxidant (E301, E300), konzervačný prostriedok (E250).</p>	Alergény: žiadne Vyrobené zo 112g hovädzieho a bravčového mäsa na 100g hotového výrobku.
<p><b>SALAMI</b> Mäso (bravčové, hovädzie), hovädzí tuk, soľ, dextróza, cesnakový prášok, mleté biele korenie, maltodextrín, údená príchuť, pastrnák, prírodná aroma, cesnak, ligurček, cibuľa, extract z čierneho korenia, výťažok z rozmarínu, fermentačné kultúry, antioxidant (E301, E300), konzervačný prostriedok (E250).</p>	Alergény: žiadne Vyrobené zo 112g hovädzieho a bravčového mäsa na 100g hotového výrobku.
<p><b>SLANINA</b> Bravčový bôčik, soľ, cukor, 2.2% javorový sirup, dymová príchuť, stabilizátor (E451), konzervačný prostriedok (E250).</p>	Alergény: žiadne Vyrobené z 212g surového bravčového bôčku na 100 g hotového výrobku.
<p><b>BRAVČOVÉ REBIERKO</b> Bravčové mäso 86.1%, voda, inulín, hrachová vláknina, soľ, dextróza, stabilizátor E450, antioxidant (E300, E392), kyselina E330, aróma.</p>	Alergény: žiadne
<p><b>PHILLY STYLE STEAK</b> Hovädzie kúsky (69%) [hovädzie mäso*, korenie (sušený glukózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob, dextróza, trstinový cukor, paradajkový prášok, výťažok z praženého sladu (<b>jačmeň</b>), <b>sójový</b> proteín, regulátor kyslosti (E330), cesnak, prírodné dochucovadlo (<b>jačmeň</b>), cibuľa, čierne korenie, soľ, stabilizátory (E450, E451)], 15% biela krájaná cibuľa, 9.5% zelená paprika, 6.5% korenie [voda, glukózový sirup, dextróza, trstinový cukor, paradajkový prášok, výťažok z praženého sladu (<b>jačmeň</b>), regulátor kyslosti (E330), cesnak, prírodné dochucovadlo (<b>jačmeň</b>)].</p>	Alergény: <b>sója, lepok (jačmeň)</b> Vyrobené zo 129g hovädzieho mäsa na 100g hotového mäsa.
<p><b>HOVÄDZÍ PLÁTOK</b> Hovädzie mäso (81%), hovädzí tuk, voda, <b>sója</b>, maltodextrín, <b>sójový</b> koncentrát, soľ, škrob, cibuľový prášok, dochucovadlá (pšeničný maltodextrín, dochucovadlo, soľ, údená aróma, extrakty z korení, regulátor kyslosti (E330), cesnakový extrakt), cesnakový prášok, stabilizátor (E450, E451), antioxidant (E301).</p>	Alergény: <b>sója</b>
<p><b>TUNIAK S MAJONÉZOU</b> <b>Tuniak</b>, voda, soľ. Ľahká majonéza: Voda, rastlinný olej (35%), liehový ocot (10% kyslosti), glukózovo-fruktózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, <b>vaječný</b> žltok, činidlo na okyslenie E270, zahusťovadlo E415, <b>horčičné</b> semená, korenie.</p>	Alergény: <b>vajcia, horčica, ryba</b>
<p><b>VAJCIA Z VOL'NÉHO VÝBEHU</b> Slepačie <b>vajcia</b>, repkový olej.</p>	Alergény: <b>vajcia</b>

## SYRY

<b>TAVENÝ AMERICKÝ SYR</b> <b>Syr</b> (64%), voda, <b>maslo</b> , <b>mliečny</b> proteín, emulgačná soľ (E331), prášok z odstredeného mlieka, <b>srvátkový</b> prášok, prírodná príchuť syra, konzervačný prostriedok (E200), separačný prostriedok (slniečnicový lecitín).	Alergény: <b>mlieko/laktóza</b>
<b>KRÉMOVÝ SYR</b> Krémový <b>sy</b> r, soľ, <b>cmarový</b> prášok, mikrobiálne syridlo, E410 a E412.	Alergény: <b>mlieko/laktóza</b>
<b>STRÚHANÝ SYR (PARMEZÁNOVÉHO TYPU)</b> <b>Mlieko</b> (100% kravské <b>mlieko</b> ), soľ, syridlo, konzervant lyzozým (z kuracieho vajca).	Alergény: <b>mlieko/laktóza, vajcia</b>
<b>PLÁTKOVÝ SYR EMMENTÁLOVÉHO TYPU</b> Pasterizované kravské <b>mlieko</b> , soľ, fermentačné kultúry, mikrobiálne syridlo.	Alergény: <b>mlieko/laktóza</b>
<b>STRÚHANÝ SYR MOZZARELA A CHEDDAR</b> 74% <b>mozzarella</b> (kravské <b>mlieko</b> , soľ, kultúra kyseliny mliečnej, syridlo), 24 % červený <b>cheddar</b> (kravské mlieko, soľ, štartovacia kultúra, syridlo, prírodné farbivo E160B), 2% zemiakový škrob.	Alergény: <b>mlieko/laktóza</b>
<b>FETA SYR</b> Pasterizované ovčie <b>mlieko</b> , pasterizované kozie <b>mlieko</b> , soľ, fermentačné kultúry, syridlo.	Alergény: <b>mlieko/laktóza</b>

## VÝROBKY NA ZÁKLADE ZELENINY

<b>PIKANTNÁ VEGÁNSKA ZELENINOVÁ PLACKA (SPICY VEGAN PATTY)</b> Zelenina 43% (červená cibuľa, červená paprika, zelená sladká paprika, mrkva, špenát, kukurica, biela kapusta, hrášok, zelené chilli papričky), rastlinné bielkoviny ( <b>sója</b> , <b>pšeničný lepok</b> ), voda, slnečnicový olej, ryža, pyré (zázvorové pyré), cesnakové pyré, škrob (zemiakový, <b>pšeničný</b> ), aróma ( <b>zeler</b> ), koriander, zahusťovadlo (metylcelulóza), korenie, dextróza, soľ.	Alergény: <b>sója, lepok (pšenica), zeler</b>
<b>CVIKLOVO- FAZUĽOVÁ PLACKA (BEETROOT BEAN PATTY)</b> 46.3%* cvikla, 14.9%* cviklový mix ( <b>sójová</b> bielkovina, bambusová vlákna, modifikovaný škrob, ocot, prášok z cviklového džúsu, prírodné príchute), 12.2%* cviklová zmes [quinoa, sušené brusnice (brusnice, cukor, slnečnicový olej), cviklový prášok, prírodné príchute, korenia (paprika, kmín, čierne korenie, koriander, škoric, muškátový oriešok, kardamón, klinček)], <b>pšeničný lepok</b> , voda, 4.3% * čierne fazule (voda, sušené čierne fazule, soľ), <b>pražená cibuľa</b> , tapiokový škrob, soľ.	Alergény: <b>sója, lepok (pšenica)</b>
<b>PLÁTKY JALAPEÑO PAPRIČIEK</b> Jalapeño papričky, voda, ocot, soľ, sorban draselný (konzervačný prostriedok E202) chlorid vápenatý (E509), <b>disiričitan</b> sodný (E223)	Allergens: <b>síričitany</b>
<b>NAKLADANÉ UHORKY</b> Nakladané uhorky, voda, ocot, soľ, spevňujúca látka (chlorid vápenatý), konzervačný prostriedok (sorban draselný), farbivo (kurkumín), prírodná príchuť.	Alergény: žiadne
<b>MARINOVANÉ POLOVIČKY BABY PARADAJOK</b> Polosušené baby paradajky (93%), repkový olej, soľ, cesnak, oregáno.	Alergény: žiadne

<b>OLIVY</b> Nakrájané čierne olivy, voda, soľ, glukonát železnatý	Alergény: žiadne
<b>PARADAJKY</b> Paradajka nakrájaná na tenké plátky.	Alergény: žiadne
<b>UHORKY</b> Uhorka nakrájaná na tenké plátky.	Alergény: žiadne
<b>CIBUĽA</b> Cibuľa nakrájaná na tenké plátky.	Alergény: žiadne
<b>ŠALÁT</b> Šalát nakrájaný na hrubé pásiky.	Alergény: žiadne
<b>TROJFAREBNÁ PAPIKA</b> Červená, žltá a zelená paprika nakrájaná na tenké pásiky.	Alergény: žiadne
<b>ŠPENÁT</b> Špenát.	Alergény: žiadne
<b>KUKURICA</b> (100%) kukurica.	Alergény: žiadne
<b>GUACAMOLE</b> Avokádová dužina (91%), destilovaný ocot, voda, jalapeño papričky, sušená cibuľa, soľ, granulovaný cesnak.	Alergény: žiadne
<b>PEČENÉ ZEMIAKY</b> Zemiaky (90%), cesto (modifikovaný škrob, ryžová múka, dextrín, hrachové vlákno, extrakt z kurkumy, stabilizátor (xantánová guma), farbivo (extrakt z papriky), hrachový proteín, slnečnicový olej (4%), soľ.	Alergény: žiadne

## OMÁČKY A KORENIE

<b>HICKORY BBQ OMÁČKA</b> Glukózovo-fruktózový sirup, paradajkový pretlak, <b>jačmenný</b> sladový ocot (obsahuje <b>lepok</b> ), melasa, 5% medu, liehový ocot, upravený voskový kukuričný škrob, soľ, korenie, karamelový cukrový sirup, zahusťovadlo (E415), 0,02% údená soľ z hlízy, prírodná aróma, údená voda.	Alergény: <b>lepok (jačmeň)</b>
<b>CHIPOTLE SOUTH WEST OMÁČKA</b> Repkový olej, voda, glukózovo-fruktózový sirup, liehový ocot, <b>vaječný</b> žltok, soľ, cibuľa, chipotle chilli 0.7%, <b>horčica</b> , modifikovaný kukuričný škrob, droždie, činidlo okyslenia mliečna kyselina, zahusťovadlo E 415, korenia, bylinky, paprikový a chilli extrakt, dymová príchuť.	Alergény: <b>vajcia, horčica</b>
<b>ĽAHKÁ MAJONÉZA</b> Voda, rastlinný olej (35%), liehový ocot (10% kyslosť), glukózovo-fruktózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, <b>vaječný</b> žltok, činidlo na okyslenie E270, zahusťovadlo E 415, <b>horčičné</b> semená, korenie.	Alergény: <b>vajcia, horčica</b>
<b>KEČUP</b> Paradajkový pretlak (75%), glukózovo-fruktózový sirup, liehový ocot, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, kyselina mliečna, korenie.	Alergény: žiadne
<b>HRUBOZRNNÁ MEDOVO HORČICOVÁ OMÁČKA</b> Voda, glukózovo-fruktózový sirup, horčica (voda, horčičné semenka, liehový ocot, soľ, korenie), repkový olej, med, liehový ocot, dijonská horčica (voda, horčičné semenka, liehový ocot, soľ, korenie), semená celozrnej horčice, modifikovaný voskový kukuričný škrob, soľ, sušená cibuľa, koncentrát citrónovej šťavy, horčičné semenka, kyselina (e270), zahusťovadlo (e415), karamelizovaný cukrový sirup.	Alergény: <b>horčica</b>
<b>OMÁČKA SLADKÁ CIBUĽKA</b>	Alergény: <b>horčica</b>

Voda, cukor, balzamikový ocot (vínny ocot, koncentrovaný hroznový mušt), liehový ocot, upravený voskový kukuričný škrob, koncentrát jablčnej šťavy, ocot z bieleho vína, soľ, prírodná cibuľová aróma, sušená cibuľa, horčičná múka, makové semená, sušená paprika, repka olejná olej, koncentrát cibuľovej šťavy, čierne korenie, zahusťovadlo (E415), údená voda.	
<b>CAESAR OMÁČKA</b> Repkový olej, voda, liehový ocot, glukózovo-fruktózový sirup, strúhaný tvrdý <b>syr</b> (4%), cmar, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, syr (1,5%), cesnak, <b>vaječný</b> žltok, prírodná príchuť, koncentrát citrónovej šťavy, korenie, <b>sójová</b> omáčka, (voda, <b>sójové</b> bôby, <b>pšeničná</b> múka, soľ), okysľujúce činidlo kyselina mliečna, zahusťovadlo E 415.	Alergény: <b>mlieko/laktóza, vajcia, sója, lepok (pšenica)</b>
<b>TERIYAKI OMÁČKA</b> <b>Sójová</b> omáčka (voda, <b>sójové</b> bôby, soľ, <b>pšeničná</b> múka), voda, paradajkový pretlak, liehový ocot, glukózovo-fruktózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob, cibuľa, cukor, bylinky, paprika, soľ, <b>sezamové</b> semienka, karamelizovaný cukrový sirup, korenie, zahusťovadlo E410, konzervačné látky E202 a E211.	Alergény: <b>sója, lepok (pšenica), sezam</b>
<b>ČESNAKOVÁ VEGÁNSKA OMÁČKA</b> Repkový olej, voda, biely ocot, glukózovo-fruktózový sirup, 6,5% cesnaku, soľ, upravený voskový kukuričný škrob, bylinky, 0,5% cesnakový extrakt, zahusťovadlo (E415), kyselina (E270).	Alergény: žiadne
<b>HOT CHILLI OMÁČKA</b> Mix Jalapeño (červené Jalapeño papričky, liehový ocot, soľ), Mix Kayenský (kayenské papričky, soľ, regulátor kyslosti- kyselina octová), voda, liehový ocot.	Alergény: žiadne
<b>OLIVOVÝ OLEJ</b> Olivový olej.	Alergény: žiadne
<b>MANGO CHUTNEY</b> Mango (46%), Cukor, Voda, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, cesnak, regulátor kyslosti (kyselina octová), semienka čiernej cibule, farbivá (paprikový extrakt), kmín, korenia (koriander, kasia, zázvor, muškátový oriešok, fenikel, klinček, kardamón), senovka grécka, mleté čierne korenie, feniklové semienka, mletý kardamón, mletý klinček.	Alergény: žiadne
<b>VINAIGRETTE</b> Repkový olej, voda, liehový ocot, cukor, olivový olej, 5% Dijonska <b>horčica</b> (voda, <b>horčičné</b> semená, ocot, soľ), soľ, čierne korenie, stabilizátory (xantánová guma, guarová guma).	Alergény: <b>horčica</b>
<b>SLADKÁ CHILLI OMÁČKA</b> Cukor, voda, ocot, glukózový sirup, sambal (červená paprika, soľ, stabilizátor E270, konzervant E202), modifikovaný kukuričný škrob, cesnak, soľ, paprika, paprikový granulát, cesnakový granulát, konzervant (E202), chilli.	Alergény: žiadne
<b>OREGÁNO</b> Sušené oregáno.	Alergény: žiadne
<b>CHRUMKAVÁ CIBUĽA</b> Cibuľa (70%), palmový/repkový olej, <b>pšeničná</b> múka, soľ.	Alergény: <b>lepok (pšenica)</b>
<b>CHILLI FLAKES</b> Vločky červeného chilli.	Alergény: žiadne
<b>MORSKÁ SOĽ</b> Morská soľ.	Alergény: žiadne

<b>MIX KORENIA</b> 65% čierne korenie, 35% zelené korenie.	Alergény: žiadne
<b>ROZMARÍN A MORSKÁ SOĽ</b> Rozmarín, morská soľ, repkový olej.	Alergény: žiadne
<b>VIACZRNÁ POSÝPKA</b> Slnečnicové semienka 40%, tekvicové semienka 30%, ľanové semienka 30%.	Alergény: môže obsahovať stopy <b>orechov</b> a <b>sezamu</b> v dôsledku procesov spracovania výrobcom

## SUŠIENKY A SLADKOSTI

<b>CESTO NA SUŠIENKY S ČOKOLÁDOVÝMI LUPIENKAMI</b> Pšeničná múka, 23% čokoláda [cukor, kakaová hmota, kakaové <b>maslo</b> , emulgátor ( <b>sójový</b> lecitín), prírodná aróma (vanilka)], cukor, margarín [palmový tuk, žiadne, voda, soľ, repkový olej, emulgátor mono- a diglyceridy mastných kyselín], prírodná aróma ( <b>maslo, mlieko</b> ), kyselina (kyselina citrónová), farba (beta karotén), pasterizované celé <b>vajcia</b> (z vajec z voľného výbehu), palmový tuk, melasa, kypriaci prášok (uhličitan sodný), aróma (vanilka), soľ.	Alergény: <b>mlieko, lepok (pšenica), vajcia, sója</b> , môže obsahovať stopy <b>orechov</b>
<b>CESTO NA SUŠIENKY S ČOKOLÁDOVÝMI KÚSKAMI</b> Pšeničná múka, cukor, čokoládové kúsky 16% [(cukor, kakaová hmota, kakaové <b>maslo</b> , dextróza, emulgátor ( <b>sójový</b> lecitín), prírodná príchuť (vanilka)], palmový tuk, pasterizované <b>vajcia</b> (z voľného chovu), invertný cukrový sirup, melasa, voda, sladká <b>srvátka</b> , kypriaci prášok (uhličitan sodný) soľ, príchuť (vanilka).	Alergény: <b>mlieko, lepok (pšenica), vajcia, sója</b> , môže obsahovať stopy <b>orechov</b>
<b>CESTO NA SUŠIENKY S DVOJAKOU ČOKOLÁDOU</b> Cukor, Pšeničná múka, margarín [(palmový tuk, voda, soľ, repkový olej, emulgátor (mono- a diglyceridy mastných kyselín), prírodná príchuť ( <b>maslo, mlieko</b> ), kyselina citrónová, farbivo (beta karotén)], biele cukrovinky 12% [ (cukor, tuk z palmových jadier, sušené odstredené <b>mlieko</b> , emulgátor ( <b>sójový</b> lecitín), prírodná príchuť (vanilka)], 7% čokoláda [(cukor, kakaová hmota, kakaové <b>maslo</b> , emulgátor ( <b>sójový</b> lecitín), prírodná príchuť (vanilka)], pasterizované celé <b>vajcia</b> (od sliepok z voľného výbehu), 3,6% kakaový prášok so zníženým obsahom tuku, <b>maslo</b> , melasa, príchuť (vanilka), kypriaci prášok (uhličitan sodný), soľ.	Alergény: <b>mlieko, lepok (pšenica), vajcia, sója</b> , môže obsahovať stopy <b>orechov</b>
<b>CESTO NA SUŠIENKY S MAKADAMOVÝMI ORECHMI A BIELYMI CUKROVINKAMI</b> Pšeničná múka, cukor, margarín [(palmový tuk, <b>maslo</b> , voda, soľ, repkový olej, emulgátor (mono- a diglyceridy mastných kyselín) prírodná príchuť ( <b>maslo, mlieko</b> ), kyselina citrónová, farbivo (beta karotén)], 15% bielej cukrovinky [(cukor, tuk z palmových jadier, sušené odstredené <b>mlieko</b> , emulgátor ( <b>sójový</b> lecitín), prírodná príchuť (vanilka)], makadamiové <b>orechy</b> 6%, pasterizované <b>vajcia</b> (od sliepok z voľného výbehu), melasa, kypriaci prášok (uhličitan sodný), príchuť (vanilka), soľ.	Alergény: <b>lepok (pšenica), mlieko/laktóza, vajcia, sója</b> , makadamiové <b>orechy</b>
<b>CESTO NA SUŠIENKY S ČOKOLÁDOVÝMI LUPIENKAMI A DÚHOVÝMI CUKRÍKMI</b> Pšeničná múka, cukor, palmový olej, 9% čokoláda [(cukor, kakaová hmota, kakaové <b>maslo</b> , emulgátor ( <b>sójový</b> lecitín), prírodná príchuť], dúhové cukrovinky 9% (sirup zo	Alergény: <b>lepok (pšenica), mlieko/laktóza, vajcia, sója</b> , môže obsahovať stopy <b>orechov</b>

<p>sušeného trstinového cukru, cukor, kakaové <b>maslo</b>, kakaová hmota, sušené <b>mlieko</b>, ryžový škrob, glazúra (arabská guma, šelak, karnaubský vosk, včelí vosk], farbivá (kurkumín, repná šťava, beta karotén), emulgátor (<b>sójový</b> lecitín), vanilkový extrakt), pasterizované <b>vajcia</b> (od sliepok z voľného výbehu), melasa, voda, kypriaci prášok (uhličitan sodný), sladký srvátkový prášok, prírodná príchuť, soľ.</p>	
<p><b>CESTO NA OVSENÉ SUŠIENKY S HROZIENKAMI</b> Cukor, <b>pšeničná</b> múka, palmový tuk, hrozienka 15%, 13% <b>ovos</b>, pasterizované <b>vajcia</b> (od sliepok z voľného výbehu), voda, melasa, soľ, sladký <b>srvátkový</b> prášok, kypriaci prášok (uhličitan sodný), škoric, výťažky z rastlinných farbív (tekvica a jablko).</p>	<p>Alergény: <b>lepok (pšenica, ovos)</b>, <b>vajcia</b>, <b>mlieko/laktóza</b> môže obsahovať stopy <b>orechov</b></p>
<p><b>CESTO NA SUŠIENKY S MALINOVOU SYROVOU TORTOU</b> <b>Pšeničná</b> múka, cukor, margarín (palmový olej, voda, repkový olej, emulgátor (mono a diglyceridy mastných kyselín), kyselina (kyselina citrónová), farba (karotén)), 16% biele cukrovinky (cukor, tuk z palmových jadier, sušené odstredené <b>mlieko</b>, sušený glukózový sirup, inulín, emulgátor (<b>sójový</b> lecitín), prírodná vanilková aróma), pasterizované <b>vajce</b> z voľnom výbehu, malinové kúsky (dextróza, palmový tuk, kukuričná múka, 0,7% malinový prášok, kyselina (kyselina citrónová), prírodná aróma), prášok z červenej repy), 2% prášok zo smotanového <b>syra</b>, invertný cukrový sirup, zdvíhacie činidlo (hydrogenuhličitan sodný), aróma, stolová soľ, prírodná <b>maslová</b> aróma, farbivo z ovocia a rastlín (tekvica, jablko).</p>	<p>Alergény: <b>lepok (pšenica)</b>, <b>mlieko/laktóza</b>, <b>vajcia</b>, <b>sója</b>, môže obsahovať stopy <b>orechov</b></p>
<p><b>CESTO NA SUŠIENKY S KOKOSOM A ČOKOLÁDOU</b> <b>Pšeničná</b> múka, cukor, palmový olej, 16% kúsky <b>mliečnej</b> čokolády (cukor, kakaové <b>maslo</b>, sušené <b>mlieko</b>, kakaová hmota, emulzifikátor (sójový lecitín), prírodná príchuť), 8% strúhaný kokos, <b>vajcia</b> z voľného výbehu, invertný cukrový sirup, voda, prírodná príchuť, hydrogenuhličitan sodný, soľ.</p>	<p>Alergény: <b>lepok (pšenica)</b>, <b>mlieko/laktóza</b>, <b>vajcia</b>, <b>sója</b>, môže obsahovať stopy <b>orechov</b></p>

## NÁPOJE A SIRUPY

<p><b>ESPRESSO/AMERICANO</b> Voda, kávové zrná.</p>	<p>Alergény: žiadne</p>
<p><b>CAPPUCCINO/CAFÉ LATTE/ FLAT WHITE/L'ADOVÁ KÁVA</b> Voda, <b>mlieko</b>, kávové zrná.</p>	<p>Alergény: <b>mlieko/laktóza</b></p>
<p><b>ČAJ</b> Voda, čaj.</p>	<p>Alergény: žiadne</p>
<p><b>ČAPOVANÉ NÁPOJE</b> Sirup, voda.</p>	<p>Alergény: žiadne</p>
<p><b>OCHUTENÉ LATTE</b> Voda, <b>mlieko</b>, kávové zrná, sirup (ingrediencie závisia od príchute).</p>	<p>Alergény: <b>mlieko/laktóza</b></p>
<p><b>SIRUP MONIN MANDĽA</b> Cukor, voda, aróma, emulzifikátory: E414, E413. Obsahuje horký <b>mandľový</b> extrakt.</p>	<p>Alergény: mandle-<b>orechy</b></p>
<p><b>SIRUP MONIN KARAMEL</b> Cukor, voda, aróma, regulátor kyslosti kyselina citrónová, farbivo: karamel E150a</p>	<p>Alergény: žiadne</p>
<p><b>SYRUP MONIN COCONUT</b></p>	<p>Alergény: žiadne</p>



Cukor, voda, dochucovadlo, emulgátor: arabská guma. Obsahuje kokosový extrakt.	
---	--

# Subway® Ingredients & Allergens

Ingredient information is based on the most current information supplied by food manufacturers.

Although every effort is made to keep this list current, ingredients may vary slightly due to season, changes in formula or use of alternate food suppliers. Please note that food manufacturing facilities may process other allergens not listed in below ingredient statements; these facilities take many steps to eliminate cross contamination with these allergens.

**ALERT:** Individual food items may come in contact with one another during food preparation and is not reflected on this document. Please notify the sandwich artist if you have a food allergy.

Updated October 2020, Czech Republic

## BREADS & WRAPS

<p><b>ITALIAN (WHITE) BREAD</b>  <b>Wheat</b> flour, water, yeast, sugar, gluten, baking agent (emulsifiers E472e; E481, releasing agent E516, <b>soya</b> flour, dextrose, stabilizer E412, flour treatment agent E300, enzymes (alpha-amylase, xylanase)), vegetable fat, salt.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>soya</b>            Note: Bread produced from deep frozen dough.</p>
<p><b>WHEAT BREAD</b>  <b>Wheat</b> flour, water, yeast, sugar, gluten, <b>wheat</b> bran, baking agent (emulsifiers E472e; E481, releasing agent E516, <b>soya</b> flour, dextrose, stabilizer E412, flour treatment agent E300, enzymes (alpha-amylase, xylanase)), <b>barley</b> malt extract, vegetable fat, salt.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat, barley</b>), <b>soya</b>            Note: Bread produced from deep frozen dough.</p>
<p><b>HARD CHEESE &amp; OREGANO BREAD</b>            Italian (White) Bread            Oregano, Parmesan style cheese topping.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>soya, milk/lactose</b>            Note: Bread produced from deep frozen dough.</p>
<p><b>ROSEMARY &amp; SEA SALT BREAD</b>            Italian (White) Bread [<b>wheat</b> flour, water, yeast, sugar, gluten, baking agent (emulsifiers E472e; E481, releasing agent E516, <b>soya</b> flour, dextrose, stabilizer E412, flour treatment agent E300, enzymes (alpha-amylase, xylanase)), vegetable fat, salt], rosemary and sea salt topping [rosemary, sea salt, rapeseed oil].</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>soya</b>            Note: Bread produced from deep frozen dough.</p>
<p><b>MULTI-SEED WHEAT BREAD</b>  <b>Wheat</b> bread [<b>wheat</b> flour, water, yeast, sugar, gluten, <b>wheat</b> bran, baking agent (emulsifiers E472e; E481, releasing agent E516, <b>soya</b> flour, dextrose, stabilizer E412, flour treatment agent E300, enzymes (alpha-amylase, xylanase)), <b>barley</b> malt extract, vegetable fat, salt], multi-seed topping [sunflower seeds (40%), pumpkin seeds (30%), golden linseed (15%), brown linseed (15%)].</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat, barley</b>), <b>soya</b>, may contain traces of <b>nuts</b> and <b>sesame</b>, due to manufacturing methods            Note: Bread produced from deep frozen dough.</p>
<p><b>TOMATO WRAP WITH BASIL</b>            66 % <b>wheat</b> flour, water, rapeseed oil, raising agents (E500, E450), 0,8% tomatoes, dextrose, salt, acid (E296), basil, spices, paprika.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>)</p>
<p><b>SPINACH WRAP</b>            66 % <b>wheat</b> flour, water, rapeseed oil, raising agents (E500, E450), 1,7 % spinach, dextrose, acid (E296), salt.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>)</p>
<p><b>GLUTEN FREE BREAD</b>            Water, rice flour, tapioca starch, maize starch, rapeseed oil, yeast, humectant (E422), psyllium husk powder, sugar, pea protein, stabilizers (E464, E415), salt, buckwheat flour.</p>	<p>Allergens: none</p>

## POULTRY, PORK, BEEF, FISH, EGG

<p><b>CHICKEN STRIPS</b> Chicken breast, dextrose, salt, 1.3% potato starch, acidity regulator (E500).</p>	<p>Allergens: none Note: Made with 105g of chicken breast per 100g of finished product. Whilst every effort has been made to remove all bones, some may remain.</p>
<p><b>CHICKEN TERIYAKI</b> Chicken strips [chicken breast, dextrose, salt, 1.3% potato starch, acidity regulator (E500)], teriyaki glaze [<b>Soya</b> sauce (water, <b>soya</b> beans, salt, <b>wheat</b> flour), water, tomato puree, spirit vinegar, glucose-fructose syrup, modified waxy maize starch, onions, sugar, herbs, paprika, salt, <b>sesame</b> seed, caramel sugar syrup, spices, thickening agent E410, preservative E202 and E211].</p>	<p>Allergens: <b>soya</b>, gluten (<b>wheat</b>), <b>sesame</b> Whilst every effort has been made to remove all bones, some may remain.</p>
<p><b>BBQ CHICKEN</b> Chicken strips [chicken breast, dextrose, salt, 1.3% potato starch, acidity regulator (E500)], Hickory BBQ sauce [Water, sugar, cane molasses, tomato paste, malt vinegar (malted <b>barley</b>), spirit vinegar, 5% bakers honey, modified waxy maize starch, salt, spices (paprika, cumin, cayenne pepper), 0.3% smoked water, garlic puree [garlic, acidity regulator (citric acid)], onion powder, savory seasoning (yeast extract powder, maltodextrin, salt, rice flour, onion powder), oregano, clove oil].</p>	<p>Allergens: gluten (<b>barley</b>) Whilst every effort has been made to remove all bones, some may remain.</p>
<p><b>CHICKEN TIKKA</b> Chicken meat, 4.5% seasoning [spices (cumin, coriander, chilli, fenugreek, cayenne), <b>wheat</b> flour, maltodextrin, garlic powder, sugar, natural turmeric flavoring, onion powder, color (E160c), coriander extract], 2% yoghurt powder (skimmed <b>milk</b>, cultures), tomato puree, salt, lactose (<b>milk</b>), stabilizers (E450, E451), 0.15% <b>milk</b> protein, lemon juice concentrate.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>milk</b>/lactose Note: Made with 106g of chicken per 100g of finished product. Whilst every effort has been made to remove all bones, some may remain.</p>
<p><b>MANGO CHICKEN TIKKA</b> Chicken Tikka [Chicken meat, 4.5% seasoning [spices (cumin, coriander, chilli, fenugreek, cayenne), <b>wheat</b> flour, maltodextrin, garlic powder, sugar, natural turmeric flavoring, onion powder, color (E160c), coriander extract], 2% yoghurt powder (skimmed <b>milk</b>, cultures), tomato puree, salt, lactose (<b>milk</b>), stabilizers (E450, E451), 0.15% <b>milk</b> protein, lemon juice concentrate], light mayonnaise [water, rape seed oil (35%), spirit vinegar (10% acid), glucose-fructose syrup, modified waxy maize starch, salt, <b>egg</b> yolk, acidification agent: E 270, thickening agent: E 415, <b>mustard</b> seeds, spices], mango chutney [Mango (46%), Sugar, Water, Modified Maize Starch, Salt, Garlic Puree, Acidity Regulator (Acetic Acid), Black Onion Seeds, Color (Paprika Extract), Cumin Seeds, Mixed Spice (Coriander, Cassia, Ginger, Nutmeg, Fennel, Cloves, Cardamom), Fenugreek, Ground Black Pepper, Fennel Seeds, Ground Cardamom, Ground Cloves].</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>milk</b>/lactose, <b>egg</b>, <b>mustard</b> Note: Made with 106g of chicken per 100g of finished product. Whilst every effort has been made to remove all bones, some may remain.</p>
<p><b>TURKEY BREAST</b> 87% turkey breast, water, salt, stabilisers (E407, E450, E451), antioxidant (E326), dextrose, white pepper, color (E150a).</p>	<p>Allergens: none</p>
<p><b>HAM</b> Pork Rear Leg Meat (88.5%), Water, Salt, Dextrose, Modified Maize Starch, Stabilizers (E407, E450, E451), Smoke Flavoring, Antioxidant (E301), Preservative (E250).</p>	<p>Allergens: none</p>

<p><b>PEPPERONI</b> Meat (pork, beef), pork fat, salt, seasoning (spices, dextrose, glucose syrup, salt, antioxidant (E301, E300), flavouring, extracts (paprika, pepper, jasmine tea), smoke flavouring), rosemary extract, colour (E160c), culture, preservative (E250).</p>	<p>Allergens: none (None in improved version. Old version contains mustard. In case customer is allergic, we recommend to check ingredients of current stock on the case.) Note: Made with 112g of pork and beef per 100g of finished product.</p>
<p><b>SALAMI</b> Meat (pork, beef), pork fat, salt, seasoning [dextrose, spices (white pepper, ginger), maltodextrin, flavouring (flavouring, smoke flavouring), salt, antioxidants (E301, E300), parsnip, natural flavouring, garlic, lovage, onion, black pepper extract], rosemary extract, culture, preservative (E250).</p>	<p>Allergens: none Made with 112g of Beef &amp; Pork per 100g of finished product.</p>
<p><b>COOKED MAPLE STREAKY BACON</b> Pork belly, salt, sugar, 2.2% maple syrup, smoke flavoring, emulsifier (E451), preservative (E250).</p>	<p>Allergens: none Made with 212g of raw pork belly per 100g of cooked product.</p>
<p><b>PORK RIB PATTY</b> Pork 86.1%, water, inulin, pea fiber, salt, dextrose, stabilizer E450, antioxidant (E300, E392), acid E330, flavor.</p>	<p>Allergens: none</p>
<p><b>PHILLY STYLE STEAK</b> 69% beef steak strips [beef*, seasoning (dried glucose syrup, modified maize starch, dextrose, cane sugar, tomato powder, roasted <b>barley</b> malt extract, <b>soya</b> protein, acidity regulator (E330), garlic, natural flavorings (<b>barley</b>), onions, black pepper), dextrose, salt, stabilizers (E450, E451)], 15% white diced onions, 9.5% green peppers, 6.5% seasoning [water, glucose syrup, dextrose, cane sugar, tomato powder, roasted <b>barley</b> malt extract, spices (black pepper, garlic, onions), acidity regulator (E330), natural flavorings (<b>barley</b>)].</p>	<p>Allergens: <b>soya</b>, gluten (<b>barley</b>) *Made with 129g of beef meat per 100g of finished product.</p>
<p><b>BEEF PATTY</b> Beef (81%), Beef Fat, Water, Textured <b>Soya</b>, Maltodextrin, <b>Soya</b> Concentrate, Salt, Starch, Onion Powder, Flavoring (Wheat Maltodextrin, Flavoring, Salt, Smoke Flavoring, Spice Extracts, Acidity Regulator (E330), Garlic Extract), Garlic Powder, Stabilizer (E450, E451), Antioxidant (E301).</p>	<p>Allergens: <b>soya</b></p>
<p><b>TUNA WITH MAYONNAISE</b> Tuna: <b>Tuna</b>, water, salt. Light Mayonnaise: Water, rape seed oil (35%), spirit vinegar (10% acid), glucose-fructose syrup, modified waxy maize starch, salt, <b>egg</b> yolk, acidification agent: E 270, thickening agent: E 415, <b>mustard</b> seeds, spices.</p>	<p>Allergens: <b>egg, mustard, fish</b></p>
<p><b>FREE RANGE POACHED EGG</b> Hen's <b>eggs</b>, rapeseed oil.</p>	<p>Allergens: <b>egg</b></p>

## CHEESES

<p><b>PROCESSED AMERICAN CHEESE</b> <b>Cheese</b> (64%), water, <b>butter</b>, <b>milk</b> Protein, emulsifying salt (E331), skim <b>milk</b> powder, whey powder, natural cheese flavoring, preservative (E200), separation aid (sunflower lecithin).</p>	<p>Allergens: <b>milk/lactose</b></p>
<p><b>CREAM CHEESE</b> <b>Cream cheese</b>, salt, <b>buttermilk</b> powder, microbial rennet, E410 and E412.</p>	<p>Allergens: <b>milk/lactose</b></p>

<b>GRATED HARD CHEESE TOPPING</b> Milk (100% cow <b>milk</b> ), salt, rennet, preservative lysozyme (from CHICKEN <b>EGG</b> ).	Allergens: <b>milk</b> /lactose, <b>egg</b>
<b>EMMENTAL STYLE SLICED CHEESE</b> Pasteurized cow's <b>milk</b> , salt, starter culture, microbial rennet.	Allergens: <b>milk</b> /lactose
<b>MOZZARELA &amp; CHEDDAR GRATED CHEESE</b> 74% Mozzarella [(cow's <b>milk</b> , salt, lactic acid culture, rennet (microbial)], 24 % red cheddar (cow's <b>milk</b> , salt, starter culture, rennet, natural coloring E160B), 2% potato starch.	Allergens: <b>milk</b> /lactose
<b>FETA CHEESE</b> Pasteurized sheep <b>milk</b> , pasteurized goat <b>milk</b> , salt, starter cultures, non-animal rennet.	Allergens: <b>milk</b> /lactose

## VEGETABLE PRODUCTS

<b>SPICY VEGAN PATTY</b> Vegetable 43% (red onion, red pepper, green sweet pepper, carrot, spinach, corn, white cabbage, peas, green chilli peppers), vegetable protein ( <b>soya</b> , <b>wheat gluten</b> ) water, sunflower oil, rice, puree (ginger puree, garlic puree), starch (potato, <b>wheat</b> ), aroma ( <b>celery</b> ), coriander, thickener (methyl cellulose), spices, dextrose, salt.	Allergens: <b>soya</b> , gluten ( <b>wheat</b> ), <b>celery</b>
<b>BEETROOT BEAN PATTY</b> 46.3%* beetroot, 14.9%* beetroot mix ( <b>soya</b> protein, bamboo fiber, modified starch, vinegar, beet juice powder, natural flavorings), 12.2%* beetroot blend [quinoa, dried cranberries (cranberries, sugar, sunflower oil), beetroot powder, natural flavoring, spices (paprika, cumin, black pepper, coriander, cinnamon, nutmeg, cardamom, cloves)], <b>wheat</b> gluten, water, 4.3% * black beans (water, dried black turtle beans, salt), fried onions, tapioca starch, salt.	Allergens: <b>soya</b> , gluten ( <b>wheat</b> )
<b>JALAPEÑO PEPPER SLICES</b> Jalapeño Peppers, water, vinegar, salt, potassium sorbate (preservative E202), calcium chloride (E509), <b>sodium metabisulfite</b> (E223).	Allergens: <b>sulphates</b>
<b>PICKLES</b> Gherkins, Water, Vinegar, Salt, Firming agent (Calcium Chloride), Preservative (Potassium Sorbate), Color (Curcumin), Natural flavoring.	Allergens: none
<b>SUNBLUSH® TOMATOES HALVES</b> Semi dried baby plum tomatoes (93%), Canola oil, Salt, Garlic Oregano.	Allergens: none
<b>OLIVES</b> Sliced Black Olives, Water, Salt, Ferrous Gluconate.	Allergens: none
<b>TOMATOES</b> Thin cut red tomatoes.	Allergens: none
<b>CUCUMBERS</b> Thin cut cucumber.	Allergens: none
<b>ONIONS</b> Thin cut red onion.	Allergens: none
<b>LETTUCE</b> Thick cut iceberg lettuce.	Allergens: none
<b>TRI-COLOR PEPPERS</b> Thin cut red, yellow and green peppers.	Allergens: none
<b>SPINACH</b> Spinach.	Allergens: none

<b>SWEETCORN</b> (100%) sweetcorn.	Allergens: none
<b>GUACAMOLE</b> Hass avocados (91%), distilled vinegar, water, jalapeño peppers, dehydrated onion, salt, granulated garlic.	Allergens: none
<b>POTATO CRISPERS</b> Potatoes (90%), Batter (Modified Starch, Rice Flour, Dextrin, Pea Fibre, Turmeric Extract, Stabiliser (Xanthan Gum), Colour (Paprika Extract), Pea Protein, Sunflower Oil (4%), Salt.	Allergens: none

## SAUCES AND TOPPING

<b>HONEY AND HICKORY BBQ SAUCE</b> Glucose-fructose syrup, tomato puree, <b>barley</b> malt vinegar (contains <b>gluten</b> ), molasses, 5% honey, spirit vinegar, modified waxy maize starch, salt, spices, caramel sugar syrup, thickener (E415), 0.02% hickory smoked salt, natural flavouring, smoked water.	Allergens: gluten ( <b>barley</b> )
<b>CHIPOTLE SOUTH WEST</b> Rapeseed oil, water, glucose-fructose syrup, spirit vinegar, <b>egg</b> yolk, salt, onions, chipotle chili 0.7%, <b>mustard</b> , modified waxy maize starch, yeast extract, acidification agent lactic acid, thickening agent E 415, spice, herbs, paprika- and chili extract, smoke flavor.	Allergens: <b>egg, mustard</b>
<b>LITE MAYONNAISE</b> Water, rape seed oil (35%), spirit vinegar (10% acid), glucose-fructose syrup, modified waxy maize starch, salt, <b>egg</b> yolk, acidification agent E 270, thickening agent E 415, <b>mustard</b> seeds, spices.	Allergens: <b>egg, mustard</b>
<b>TOMATO KETCHUP</b> 75% tomato puree, glucose-fructose syrup, spirit vinegar, modified starch, salt, acid lactic acid, spices.	Allergens: none
<b>WHOLEGRAIN HONEY MUSTARD</b> Water, glucose-fructose syrup, <b>mustard</b> (water, <b>mustard</b> seeds, spirit vinegar, salt, spices), rapeseed oil, honey, spirit vinegar, dijon <b>mustard</b> (water, <b>mustard</b> seeds, spirit vinegar, salt, spices), wholegrain <b>mustard</b> seeds, modified waxy maize starch, salt, dried onions, lemon juice concentrate, <b>mustard</b> seeds, acid (e270), thickener (e415), caramelised sugar syrup.	Allergens: <b>mustard</b>
<b>SWEET ONION</b> Water, sugar, balsamic vinegar (wine vinegar, concentrated grape must), spirit vinegar, modified waxy maize starch, apple juice concentrate, white wine vinegar, salt, natural onion flavoring, dried onion, <b>mustard</b> flour, poppy seeds, dried paprika, rapeseed oil, onion juice concentrate, black pepper, thickener (E415), smoked water.	Allergens: <b>mustard</b>
<b>CAESAR SAUCE</b> Rapeseed oil, water, spirit vinegar*, glucose-fructose syrup, grated hard cheese (4%), <b>buttermilk</b> , modified waxy maize starch, salt, cheese (1.5%), garlic, <b>egg</b> yolk, natural flavoring, lemon juice concentrate, spices, <b>soya</b> sauce (water, <b>soya</b> beans, <b>wheat</b> flour, salt), acidification agent lactic acid, thickening agent E 415.	Allergens: <b>milk/lactose, egg, soya, gluten (wheat)</b>
<b>TERIYAKI SAUCE</b>	Allergens: <b>soya, gluten (wheat), sesame</b>

<b>Soya</b> sauce (water, <b>soya</b> beans, salt, <b>wheat</b> flour), water, tomato puree, spirit vinegar, glucose-fructose syrup, modified waxy maize starch, onions, sugar, herbs, paprika, salt, <b>sesame</b> seed, caramel sugar syrup, spices, thickening agent E410, preservative E202 and E211.	
<b>GARLIC VEGAN SAUCE</b> Rapeseed oil, water, white vinegar, glucose-fructose syrup, 6,5% garlic, salt, modified waxy maize starch, herbs, 0,5% garlic extract, thickener (E415), acid (E270).	Allergens: none
<b>HOT CHILLI</b> Jalapeño red mash (red Jalapeño peppers, spirit vinegar, salt), cayenne pepper mash (cayenne pepper, salt, acidity regulator: acetic acid), water, spirit vinegar.	Allergens: none
<b>OLIVE OIL</b> Olive oil.	Allergens: none
<b>MANGO CHUTNEY</b> Mango (46%), Sugar, Water, Modified Maize Starch, Salt, Garlic Puree, Acidity Regulator (Acetic Acid), Black Onion Seeds, Color (Paprika Extract), Cumin Seeds, Mixed Spice (Coriander, Cassia, Ginger, Nutmeg, Fennel, Cloves, Cardamom), Fenugreek, Ground Black Pepper, Fennel Seeds, Ground Cardamom, Ground Cloves.	Allergens: none
<b>VINAIGRETTE</b> Rapeseed oil, water, spirit vinegar, sugar, olive oil, 5% Dijon <b>mustard</b> (water, <b>mustard</b> seeds, vinegar, salt), salt, black pepper, stabilizers (xanthan gum, guar gum).	Allergens: <b>mustard</b>
<b>STICKY SWEET CHILLI</b> Sugar, water, vinegar, glucose syrup, sambal (red pepper, salt, stabilizer [E270], preservative [E202]), modified corn starch, mashed garlic, salt, mashed paprika, paprika granulate, garlic granulate, preservative (E202), chillies.	Allergens: none
<b>OREGANO</b> Dried oregano.	Allergens: none
<b>CRISPY ONION</b> Onion (70%), palm/rapeseed oil, <b>wheat</b> flour, salt.	Allergens: gluten ( <b>wheat</b> )
<b>CHILLI FLAKES</b> Red chilli flakes.	Allergens: none
<b>SEA SALT</b> Sea salt.	Allergens: none
<b>MIXED PEPPERCORNS</b> 65% black pepper, 35% green pepper.	Allergens: none
<b>ROSEMARY &amp; SEA SALT</b> Rosemary, sea salt, rapeseed oil.	Allergens: none
<b>MULTI-SEED</b> Sunflower seeds (40%), pumpkin seeds (30%), golden linseed (15%), brown linseed (15%).	Allergens: may contain traces of <b>nuts</b> and <b>sesame</b> , due to manufacturing methods.

## COOKIES & SWEET TREATS

<b>CHOCOLATE CHIP COOKIE DOUGH (CHOCOLATE CHIP COOKIE)</b> <b>Wheat</b> flour, 23% chocolate chip [sugar, cocoa mass, cocoa butter, emulsifier ( <b>soya</b> lecithin), natural flavor (vanilla)], sugar, margarine [palm fat, <b>butter</b> , water, salt, rapeseed oil, emulsifier (mono-and diglycerides of fatty acids), natural flavor (butter, <b>milk</b> ), acid (citric acid), color (beta carotene)], pasteurized whole <b>egg</b> (from free range-	Allergens: <b>milk</b> , gluten ( <b>wheat</b> ), <b>egg</b> , <b>soya</b> , may contain traces of <b>nuts</b>
---	--

<p>eggs), palm fat, molasses, raising agent (sodium carbonate), flavoring (vanilla), salt.</p>	
<p><b>CHOCOLATE CHUNK COOKIE DOUGH (CHOCOLATE CHUNK COOKIE)</b>  <b>Wheat</b> flour, sugar, 16% chocolate chunks [sugar, cocoa mass, cocoa butter, dextrose, emulsifier (<b>soya</b> lecithin), natural flavoring (vanilla)], palm fat, pasteurized whole <b>egg</b> (from free-range hens), invert sugar syrup, molasses, water, <b>sweet whey powder</b>, raising agent (sodium carbonate), salt, flavoring (vanilla).</p>	<p>Allergens: <b>milk</b>, gluten (<b>wheat</b>), <b>egg</b>, <b>soya</b>, may contain traces of <b>nuts</b></p>
<p><b>DOUBLE CHOCOLATE COOKIE DOUGH (DOUBLE CHOCOLATE COOKIE)</b>  Sugar, <b>wheat</b> flour, margarine [palm fat, water, salt, rapeseed oil, emulsifier (mono-and diglycerides of fatty acids), natural flavoring (<b>butter</b>, <b>milk</b>), acid (citric acid), color (beta carotene)], 12% white confectionary chips [sugar, palm kernel fat, skimmed <b>milk</b> powder, emulsifier (<b>soya</b> lecithin), natural flavoring (vanilla)], 7% chocolate [sugar, cocoa mass, cocoa butter, emulsifier (<b>soya</b> lecithin), natural flavoring (vanilla)], pasteurized whole <b>egg</b> (from free-range hens), 3,6% fat reduced cocoa powder, <b>butter</b>, molasses, flavoring (vanilla), raising agent (sodium carbonate), salt.</p>	<p>Allergens: <b>milk</b>, gluten (<b>wheat</b>), <b>egg</b>, <b>soya</b>, may contain traces of <b>nuts</b></p>
<p><b>WHITE CHIP MACADEMIA NUT COOKIE DOUGH (MACADAMIA NUT COOKIE)</b>  <b>Wheat</b> flour, sugar, margarine [palm fat, <b>butter</b>, water, salt, rapeseed oil, emulsifier (mono-and diglycerides of fatty acids), natural flavoring (butter, <b>milk</b>), acid (citric acid), color (beta carotene)], 15% white confectionary chips [sugar, palm kernel fat, skimmed <b>milk</b> powder, emulsifier (<b>soya</b> lecithin), natural flavoring (vanilla)], 6% macadamia <b>nuts</b>, pasteurized whole <b>egg</b> (from free-range hens), molasses, raising agent (sodium carbonate), flavoring (vanilla), salt.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>milk</b>/lactose, <b>egg</b>, <b>soya</b>, macadamia <b>nuts</b></p>
<p><b>CHOCOLATE CHIP WITH RAINBOW CANDIES COOKIE DOUGH (RAINBOW COOKIE)</b>  <b>Wheat</b> flour, sugar, palm fat, 9% chocolate (sugar, cocoa mass, cocoa butter, emulsifier (<b>soya</b> lecithin), natural flavor), 9% confectionary chips coated (dried cane sugar syrup, sugar, cocoa butter, cocoa mass, whole <b>milk</b> powder, rice starch, glazing agents (gum arabic, shellac, carnauba wax, beeswax), color (curcumin, beetroot red, beta carotene), emulsifier (<b>soya</b> lecithin), vanilla extract), pasteurized whole <b>egg</b> (from free-range hens), molasses, water, raising agent (sodium bicarbonate), <b>sweet whey powder</b>, natural flavor, table salt.</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>), <b>egg</b>, <b>milk</b>/lactose, <b>soya</b>, may contain traces of <b>nuts</b></p>
<p><b>OATMEAL RAISIN COOKIE DOUGH (OATMEAL &amp; RAISINS COOKIE)</b>  Sugar, <b>wheat</b> flour, palm oil, 15% raisins, 13% <b>oat</b> flakes, free range pasteurized <b>egg</b>, water, salt, <b>sweet whey powder</b>, raising agent (sodium hydrogen carbonate), cane sugar drain syrup, sugar beet syrup, invert sugar syrup, cinnamon, coloring plant extracts (pumpkin, apple).</p>	<p>Allergens: gluten (<b>wheat</b>, <b>oat</b>), <b>egg</b>, <b>milk</b>/lactose, may contain traces of <b>nuts</b></p>
<p><b>RASPBERRY CHEESE CAKE COOKIE DOUGH (RASPBERRY &amp; CHEESECAKE COOKIE)</b>  <b>Wheat</b> flour, sugar, margarine (palm oil, water, rapeseed oil, emulsifier (mono-and diglycerides of fatty acids), acid (citric acid), colour (carotene)), 16% white confectionary</p>	<p>Allergens: <b>milk</b>/lactose, gluten (<b>wheat</b>), <b>egg</b>, <b>soya</b>, may contain traces of <b>nuts</b></p>



chips (sugar, palm kernel fat, skimmed <b>milk</b> powder, dried glucose syrup, inulin, emulsifier ( <b>soya</b> lecithin), natural vanilla flavouring), free range pasteurised <b>egg</b> , raspberry bits (dextrose, palm fat, corn flour, 0.7% raspberry powder, acid (citric acid), natural flavouring, red beet powder), 2% cream <b>cheese</b> powder, invert sugar syrup, raising agent (sodium hydrogen carbonate), flavouring, table salt, natural <b>butter</b> flavouring, colouring fruit and plant extract (pumpkin, apple).	
<b>COCONUT &amp; CHOCOLATE COOKIE</b> <b>Wheat</b> flour, sugar, palm oil, 16% <b>milk</b> chocolate chunks (sugar, cocoa butter, whole <b>milk</b> powder, cocoa mass, emulsifier ( <b>soya</b> lecithin), natural flavoring), 8% grated coconut, free range <b>eggs</b> , invert sugar syrup, water, natural flavoring, raising agent (sodium hydrogen carbonate), salt.	Allergens: <b>milk</b> /lactose, gluten ( <b>wheat</b> ), <b>egg</b> , <b>soya</b> , may contain traces of <b>nuts</b>

## DRINKS & SIRUPS

<b>ESPRESSO/AMERICANO</b> Water, coffee beans.	Allergens: none
<b>TEA</b> Water, tea.	Allergens: none
<b>CAPPUCCINO/CAFÉ LATTE/ FLAT WHITE/ICE COFFEE</b> Water, <b>milk</b> , coffee beans.	Allergens: <b>milk</b> /lactose
<b>FLAVORED LATTE</b> Water, <b>milk</b> , coffee beans, syrup (ingredients depend on flavor).	Allergens: <b>milk</b> /lactose
<b>HOT CHOCOLATE</b> <b>Milk</b> , chocolate drink powder.	Allergens: <b>milk</b> /lactose
<b>POST-MIX DRINKS</b> Post-mix syrup, water.	Allergens: none
<b>SYRUP MONIN ALMOND</b> Sugar, water, flavoring, emulsifying agent: E414, E413. Contains bitter <b>almond</b> extract.	Allergens: <b>nuts - almonds</b>
<b>SYRUP MONIN CARAMEL</b> Sugar, water, flavoring, acid: citric acid, color: E150a.	Allergens: none
<b>SYRUP MONIN COCONUT</b> Sugar, water, flavouring, emulsifying agent: acacia gum. Contains coconut extract.	Allergens: none